АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                                      № ____

г. Оха

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача уведомления о

соответствии (несоответствии)

указанных в уведомлении о

планируемом строительстве

параметров объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

установленным параметрам и

допустимости (недопустимости)

размещения объекта

индивидуального жилищного

строительства или садового дома

на земельном участке»,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 23.09.2024 № 940

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях

приведения нормативных правовых актов администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» в соответствие с нормами

действующего федерального законодательства,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в

уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным

параметрам и допустимости (недопустимости) размещения объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном

участке», утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 23.09.2024 № 940, следующие

изменения:

1.1. Абзац 6 пункта 3.3.4 подраздела 3.3 раздела 3 изложить в следующей

редакции:

«В соответствии с частью 4 статьи 51.1 Градостроительного кодекса РФ по

межведомственным запросам органов, предоставляющих муниципальные

услуги, документы (их копии или сведения, содержащиеся в них)

предоставляются государственными органами, органами местного

самоуправления и подведомственными государственным органам или органам

местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся

указанные документы, в срок не позднее трех рабочих дней со дня получения

соответствующего межведомственного запроса.».

1.2. Пункт 3.4.5 подраздела 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«Срок рассмотрения заявления о предоставлении муниципальной услуги и

прилагаемых к нему документов и подготовки результата предоставления

муниципальной услуги:

- 6 рабочих дней с даты приема заявления о предоставлении муниципальной

услуги и прилагаемых к нему документов, за исключением случая, когда

строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома планируется в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения и в

уведомлении о планируемом строительстве не содержится указание на типовое

архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство

или реконструкция таких объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома;

- 19 рабочих дней с даты приема заявления о предоставлении

муниципальной услуги и прилагаемых к нему документов, в случае, когда

строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома планируется в границах территории

исторического поселения федерального или регионального значения и в

уведомлении о планируемом строительстве не содержится указание на типовое

архитектурное решение, в соответствии с которым планируется строительство

или реконструкция таких объекта индивидуального жилищного строительства

или садового дома.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«Сахалинский нефтяник» www.sakh-neftyanik.ru и разместить на официальном

сайте администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

директора департамента архитектуры, земельных и имущественных отношений

администрации муниципального образования городской округ «Охинский».

Глава муниципального образования                                         Е.Н. Михлик

городской округ «Охинский»